РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________№ ________________

от 09.02.2023 №031-06-86/24

Об увеличении (индексации) минимальных размеров окладов (должностных
окладов) работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных управлению по физической культуре, спорту и
молодежной политике комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, и о внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 15 августа 2019 года № 031-06-616/9

В целях обеспечения единого подхода к определению условий и оплаты
труда работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений, подведомственных управлению по физической культуре, спорту и
молодежной политике комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, руководствуясь разделом VI Трудового кодекса
Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37,
38, 42, 53, 56 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2024 года на 6,6%

минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений,
подведомственных управлению по физической культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска.

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) округляются в
сторону увеличения до целого рубля.

2. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 15 августа 2019 года № 031-06-616/9 «Об оплате труда и социальных выплатах
работникам муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений

2

города Иркутска, подведомственных управлению по физической культуре, спорту
и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 6 сентября 2023 года
№ 031-06-642/23, следующие изменения:

1) в Приложении № 1 примерного Положения об оплате труда работников
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Иркутска,
подведомственных управлению по физической культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, по видам экономической деятельности «Деятельность в области спорта,
отдыха и развлечений», «Деятельность многоцелевых центров и подобных
заведений с преобладанием культурного обслуживания», «Предоставление прочих
социальных услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие
группировки»:

Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

     « Наименование профессиональной
квалификационной группы,
квалификационного уровня,
квалификационного разряда

Минимальные размеры
окладов (должностных

окладов), руб.

 Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта первого уровня

 2 квалификационный уровень  13 453

 Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

 1 квалификационный уровень  14 655

 2 квалификационный уровень  15 856

 3 квалификационный уровень  17 058

 Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

 2 квалификационный уровень  13 694

 Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

 3 квалификационный уровень  12 372

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

 1 квалификационный уровень  11 052

 2 квалификационный уровень  11 532

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

 1 квалификационный уровень  12 133

 2 квалификационный уровень  12 372

3

 3 квалификационный уровень  12 613

 4 квалификационный уровень  12 853

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

 1 квалификационный уровень  13 694

 2 квалификационный уровень  14 294

 3 квалификационный уровень  14 896

 4 квалификационный уровень  15 496

 5 квалификационный уровень  16 096

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

 1 квалификационный уровень  16 697

 2 квалификационный уровень  17 297

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 1 квалификационный разряд 10 931

 2 квалификационный разряд 11 052

 3 квалификационный разряд 11 172

 2 квалификационный уровень 11 412

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

 1 квалификационный уровень

 4 квалификационный разряд 11 652

 5 квалификационный разряд 11 893

 2 квалификационный уровень

 6 квалификационный разряд 12 133

 7 квалификационный разряд 12 372

 3 квалификационный уровень

 8 квалификационный разряд 12 613

 4 квалификационный уровень 12 853

 Профессиональная квалификационная группа «Должности работников,
осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты

4

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах»

 Профессиональная квалификационная группа второго уровня

 2 квалификационный уровень 12 882
»;

Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

     « Наименование должности (профессии) Минимальные размеры
окладов (должностных

окладов), руб.

 Должности работников физической культуры и спорта:

 Старший тренер 17 058

 Инструктор 14 655

 Тренер по адаптивной физической
культуре и адаптивному спорту 15 856

 Должности  руководителей, специалистов и служащих:

 Специалист по закупкам 13 694

 Контрактный управляющий 13 694

 Специалист по персоналу 13 694

 Главный инженер  17 297

 Профессии рабочих:

 Электрогазосварщик 12 133
»;

Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

     « Наименование профессиональной
квалификационной группы,
квалификационного уровня,
квалификационного разряда

Минимальные размеры
окладов (должностных

окладов), руб.

 Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

 1 квалификационный уровень  12 493

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

 1 квалификационный уровень  12 493

 2 квалификационный уровень  12 517

5

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

 1 квалификационный уровень  12 553

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 1 квалификационный разряд 9 688
»;

2) в Приложении № 1 примерного Положения об оплате труда работников

муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Иркутска,
подведомственных управлению по физической культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, по виду экономической деятельности «Образование дополнительное
детей и взрослых»:
 Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

     « Наименование профессиональной

квалификационной группы,
квалификационного уровня,
квалификационного разряда

Минимальные размеры
окладов (должностных

окладов), руб.

 Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта первого уровня

 2 квалификационный уровень  13 453

 Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

 1 квалификационный уровень  14 655

 2 квалификационный уровень  15 856

 3 квалификационный уровень  17 058

 Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

 2 квалификационный уровень  13 694

 Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и
фармацевтический персонал»

 3 квалификационный уровень  12 372

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

 1 квалификационный уровень  11 052

 2 квалификационный уровень  11 532

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

6

 1 квалификационный уровень  12 133

 2 квалификационный уровень  12 372

 3 квалификационный уровень  12 613

 4 квалификационный уровень  12 853

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

 1 квалификационный уровень  13 694

 2 квалификационный уровень  14 294

 3 квалификационный уровень  14 896

 4 квалификационный уровень  15 496

 5 квалификационный уровень  16 096

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

 1 квалификационный уровень  16 697

 2 квалификационный уровень  17 297

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

 1 квалификационный уровень

 1 квалификационный разряд 10 931

 2 квалификационный разряд 11 052

 3 квалификационный разряд 11 172

 2 квалификационный уровень 11 412

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

 1 квалификационный уровень

 4 квалификационный разряд 11 652

 5 квалификационный разряд 11 893

 2 квалификационный уровень

 6 квалификационный разряд 12 133

 7 квалификационный разряд 12 372

 3 квалификационный уровень

 8 квалификационный разряд 12 613

7

 4 квалификационный уровень 12 853

 Профессиональная квалификационная группа «Должности работников,
осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах»

 Профессиональная квалификационная группа второго уровня

 2 квалификационный уровень 12 882
»;

 I. По профессионально–квалификационным группам (далее – ПКГ)
должностей работников образования

 2 квалификационный уровень

 Тренер–преподаватель 15 856

 3 квалификационный уровень

 Старший тренер–преподаватель 17 058

Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

     « Наименование должности (профессии) Минимальные размеры
окладов (должностных

окладов), руб.

 Должности работников физической культуры и спорта:

 Старший тренер 17 058

 Инструктор 14 655

 Тренер по адаптивной физической
культуре и адаптивному спорту 15 856

 Должности  руководителей, специалистов и служащих:

 Специалист по закупкам 13 694

 Контрактный управляющий 13 694

 Специалист по персоналу 13 694

 Главный инженер  17 297

 Профессии рабочих:

 Электрогазосварщик 12 133
».

3. Руководителям муниципальных казенных, бюджетных, автономных

учреждений, подведомственных управлению по физической культуре, спорту и
молодежной политике комитета по социальной политике и культуре

8

администрации города Иркутска, осуществляющих деятельность по видам
экономической деятельности «Деятельность в области спорта, отдыха и
развлечений», «Деятельность многоцелевых центров и подобных заведений с
преобладанием культурного обслуживания», «Предоставление прочих социальных
услуг без обеспечения проживания, не включенных в другие группировки»,
«Образование дополнительное детей и взрослых», внести соответствующие
изменения в положения об оплате труда работников муниципальных казенных,
бюджетных, автономных учреждений и ознакомить работников муниципальных
казенных, бюджетных, автономных учреждений с внесенными изменениями.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим
с 1 января 2024 года.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 15 августа 2019 года
№ 031-06-616/9 «Об оплате труда и социальных выплатах работникам
муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Иркутска,
подведомственных управлению по физической культуре и спорту комитета по
социальной политике и культуре администрации города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

6.  Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

7.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                          Р.Н. Болотов